gay

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 129/2022-SG CAMARA MUNICIPAL DE | eg Santa Bárbara d'Oeste, 21 de fevereiro de 2022.
Resrosta Nº1 ao RequerimentoNº.S 105/2022

(N autoria: Secretaria Municipal de
“es Governo

Assunto: Requer informações referente
ao balanço do mês de janeiro do
transporte sanitário conforme

Ref.: Resposta do Requerimento nº 105/2022

PROTOCOLO

197
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Chave: 1CF0401

Em resposta ao Requerimento nº 105/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 3º Reunião Ordinária,
realizada no dia 01 de fevereiro de 2022, informamos:

1 - VAN CITROEN 193, VAN CADEIRANTE DUCATO 214, VAN CITROEN
192, Ambulância 234, Ambulância 212, Ambulância 065, Ambulância 102, Ambulância
195, Ambulância 147, Ambulância 276, Ambulância037.

2 - Ambulância 102, Ambulância 126, Ambulância 137, Ambulância 65,
Ambulância 037, Ambulância200, VAN 192, VAN CITROEN 194.

3 - Spin 107, gol 207, spin 113, gol 209, gol 211; todos os veículos foram
utilizados com a finalidade de transporte de pacientes.

4 - Total: R$146.823,03
- Serviços de revisão/instalação de Ar condicionado: R$8.862,48
- Alinhamento/Balanceamento: R$4.657,20
- Montagem/Conserto de Pneus: R$ 6.000,00
- Peças para conserto: R$127.303,35
5 - Foram adquiridas 413 peças em janeiro/2022, esclarecemos que essas

peças foram adquiridas em janeiro, porém serão utilizadas quando necessário nos outros
meses. Por se tratarem de peças de reposição, não há como especificar em quais
veículos serão utilizadas.

6 - Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 22 instâncias, o Município
não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN nº
137.246-0/7.

7 - O valor de R$88.319,00
8 - O valor disponível para utilização até a vigência do contrato é de R$

588.101,77.
9 - Conforme abaixo:

Veículo
ia Nº102:

ia Nº195:

ia Nº276:

Caminhão Nº221:

Carro Nº113:

7.872

6.292

7535 Total: 97.476
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000

Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

(Fis. 02.02 - Ofício nº 129/2022 - Requerimento nº 105/2022)

10 - Conforme abaixo:

ITENS DIA DA TROCA |QTDE UTILIZADA FROTA

Pastilhade freio diant 25/01/22 2 192
Pastilhade freio tras. 25/01/22 2 192
Kit embreagem 27/01/22 1 200)
Pastilha de freio diant 2701/22 2 215
Mangueirasuperior do radiador 3101/22 l 232

Sendo só para o momento, reiteramos
consideração.

Atenciosamente,

nossos protestos de estima e
PATRÍCIA REGINA MARQUESIDE MARTINO

Secretária Municipal de

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901